

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA



NV: MPHG/TB/CCPR/133/2024

La Misión Permanente de Honduras ante la Oficina de las Naciones Unidas y Otros Organismos Internacionales con sede en Ginebra saluda atentamente a la Secretaría del Pacto Internacional de Derechos Civiles y Polítcos, CCPR, y tiene el honor de informarle que la delegación de Honduras que participará en el 141º período de sesiones del CCPR, durante el cual se considerará el "Tercer informe periódico que Honduras debía presentar en 2021 en virtud del artículo 40 del Pacto", estará compuesta de la siguiente manera:

Jefe de la Delegación

Sra. Angélica Lizeth Álvarez Secretaria de Estado en el Despacho de Derechos Humanos

Delegados

- Sr. Hugo Adalberto Suazo Ortiz Subsecretario de Seguridad en Prevención y Derechos Humanos Despacho de Seguridad
- Sra. Marcela Arias Moncada Embajadora, Representante Permanente Misión Permanente de Honduras
- Sr. Mario Rolando Díaz Flores Magistrado Corte Suprema de Justicia



Sr. Nelson Gerardo Molina Flores Director de la Dirección Nacional de Derechos Humanos y Litigios Internacionales Procuraduría General de la República



* * * MISIÓN PERMANENTE DE HONDURAS * * EN GINEBRA, SUIZA

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA



- Sr. Eduardo Humberto Alemán Martínez
 Director de Derechos Humanos y Equidad de Género
 Secretaría de Estado en el Despacho de Defensa
- Sr. Edwin Edgardo Cruz
 Jefe del Departamento de Derechos Humanos
 Secretaría de Estado en el Despacho de Seguridad
- Sra. Eny Vega Mejía
 Mayor Auxiliar de Administración
 Secretaría de Estado en el Despacho de Defensa
- Sr. Omar Alberto Ramos Rodríguez
 Inspector General
 Instituto Nacional Penitenciario
- Sr. Gustavo Adolfo Madrid Asesor Gerencia Legislativa Congreso Nacional
- Sr. Larsen Alexander Lanza Rodríguez
 Asesor Gerencia Legislativa
 Congreso Nacional
- Sr. Elías Alexander Villalta Rodas
 Asistente Ejecutivo
 Despacho de Derechos Humanos





* * * MISIÓN PERMANENTE DE HONDURAS * * * EN GINEBRA, SUIZA

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA



- Sra. Diana Gabriela Turcios Reyes Coordinadora Ejecutiva
 Despacho de Derechos Humanos
- Sr. Eduardo Campos Navas
 Ministro Consejero
 Misión Permanente de Honduras
- Sr. Randolfo García Sandoval
 Primer Secretario
 Misión Permanente de Honduras
- Sra. Andrea Jiménez Izaguirre
 Auxiliar Técnico
 Misión Permanente de Honduras

La Misión Permanente de Honduras ante las Naciones Unidas y Otros Organismos Internacionales en Ginebra aprovecha la oportunidad para expresar a la Secretaría del Pacto Internacional de Derechos Civiles y Polítcos, CCPR, las muestras de sur distinguida consideración.

A la Honorable Secretaría del Pacto Internacional de Derechos Civiles y Políticos, CCPR



unio de 2024